Đối với cây vải theo dõi tình hình thời tiết chỉ đạo nông dân áp dụng các biện pháp kích thích ra hoa ra các trà vải và làm tốt công tác phòng trừ sâu bệnh trên vải.

Chỉ đạo các địa phương thực hiện tốt Tết trồng cây mùa xuân Canh Tý năm 2020 cho phù hợp; trong đó chú trọng tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, động viên các cấp, các ngành và nhân dân tích cực tham gia trồng cây, trồng rừng, nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp nhân dân về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, công tác bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường sinh thái, góp phần giảm nhẹ thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu.